1

律协秘发〔2018〕9 号

关于公布省律师协会 2017 年度有关专业

活动评审结果的通知

各设区市律师协会秘书处、省直属分会秘书处：

为提升我省律师专业能力，营造全行业浓厚的学习研

究氛围，江苏省律师协会分别在“特色小镇”建设、民商事、

知识产权等法律服务领域组织开展了撰写专业论文、法律

意见书、案例等多种形式的评审活动，现将具体结果公布

如下：

一、“特色小镇”建设法律服务创新与经验论文：一

等奖 1 名，二等奖 3 名，三等奖 6 名，优秀奖 20 名（名单

详见附件 1）。

二、民商事法律意见书：一等奖 10 名，二等奖 10

名，三等奖 10 名，优秀奖 20 名（名单详见附件 2）。

三、知识产权案例：一等奖 2 名，二等奖 3 名，三等

2

奖 5 名（名单详见附件 3）。

附件：1、“特色小镇”建设法律服务创新与经验论文

获奖名单

2、民商事法律意见书获奖名单

3、知识产权案例获奖名单

江苏省律师协会秘书处

2018 年 2 月 8 日

3

附件 1

“特色小镇”建设法律服务创新与经验论文获奖名单

奖  项 市  别 作  者 律  所 作  品

一等奖 镇 江 邹  波 江苏汇典律师事务所 特色小镇建设中宅基地使用权提出价格形成机制探究

二等奖

南 京 姜若安 江苏中银律师事务所 厘清 PPP 模式下的特许经营

南 京 盛  勇 江苏薛济民律师事务所 建设特色小镇背景下对农民环境权保护的多重考量

省 直 王亚晶 江苏泰和律师事务所 宅基地使用权流转的司法判例研究

三等奖

徐 州 张红梅 江苏义行律师事务所 地票制度运行现状及其问题分析

省 直

周连勇

张  琪

张  慧

江苏博事达律师事务所 我省养老特色小镇非养老机构可持续发展机制研究

无 锡 陈志亭 江苏文方律师事务所 特色小镇建设中律师业务的新变化及其应对策略

4

盐 城 葛  潇 江苏腾飞苑律师事务所 特色小镇建设中经济适用房买卖法律纠纷探讨

连云港 倪  婕 江苏田湾律师事务所 土地承包权入股的法律性质研究

南 京 沈勇明
北京市隆安（南京）律师事

务所
PPP 准入竞争程序与传统政府采购的异同

优秀奖

南 京 陈  涛 江苏东恒律师事务所 土地承包经营权抵押的法律分析

南 京 李  永 江苏泰和律师事务所 PPP 产业基金助理特色小镇发展的模式分析

苏 州 张  尧 北京市惠诚(苏州)律师事务所
特色小镇建设中投融资问题——以 PPP 项目融资风险分

配与防控为视角

徐 州
冯  浩

许迎春
江苏红杉树律师事务所 我国集体土地征收补偿制度改革研究

苏 州 仲  玥 江苏简恒律师事务所
宅基地流转过程中房屋买卖纠纷问题法律探讨——以画

家村房屋买卖案为例

泰 州 吴亚萍 江苏众成信律师事务所 民宿发展的法律问题探析——江苏省民宿法律规范的完

5

董税涛 善

宿 迁 许强风 江苏八面锋律师事务所
特色小镇建设法律服务——城镇户口居民继承农村宅基

地使用权的法律分析

南 京
钱  智

钱  朋
江苏冠文律师事务所

论 PPP 模式打造特色小镇—PPP 模式及 PPP 模式下融资

平台及渠道的合法性、可行性研究

南 京
魏  东

宋晓尘
江苏东恒律师事务所 PPP 模式中的争议解决方式——以特色小镇建设为背景

常 州 毛佳红 江苏张林芳律师事务所 特色小镇 PPP 融资模式解读

镇 江 李  卫 江苏汇典律师事务所 PPP 项目木合同政府法律风险分析与应对

南京

喻胜云

原铭敏

吴  蕊

北京市中银（南京）律师事

务所
PPP 模式穿件文旅特色小镇的九种投融资模式应用

扬 州 闵爱革 江苏政泰律师事务所 特色小镇 PPP 项目合同要点探析

6

徐 州 刘建华 江苏义行律师事务所 PPP 准入竞争程序与传统政府采购的异同

省 直
周  巍

张蕾蕾
江苏博事达律师事务所 PPP 争端之解决机制之困

南 京 方相敏 江苏汇丰锦律师事务所 实地农民户籍问题研究

常 州 黄纪成 江苏张林芳律师事务所
特色小镇建设中城乡建设规划领域行政机关强制拆除违

法建筑之法律探究

苏 州 胡  鹏
北京市惠诚（苏州）律师事

务所
特色小镇运作模式探讨——PPP 模式特色小镇探讨

南 京 陈  伟 江苏汇丰锦律师事务所 城镇居民继承宅基地上房屋的模式分析

徐 州 王  辉 江苏义行律师事务所 从国内失败的案例浅谈政府在 PPP 项目中的风险与防范

7

附件 2

民商事法律意见书获奖名单

奖  项 市  别 作  者 律  所 作  品

一等奖

南  京
陈  扬

冯永强
江苏亿诚律师事务所

关于南京##房地产开发公司与##市国土局国有土地出

让合同纠纷处理方案的法律意见书

泰  州
朱联海

陈晓军
江苏江豪律师事务所 关于泰州市环保联合会法律意见书

苏  州 赵  勇 江苏智择律师事务所
关于 XX 财产保险有限公司与浙江 XX 有限公司委托合

同纠纷案的法律意见书

苏  州
濮赞忠

张晓萍
江苏剑桥人律师事务所

关于典发食品（苏州）有限公司商标权、企业名称权

维权之法律意见书

南  京
吴朴成

沈义成
江苏世纪同仁律师事务所 租赁资产证券化项目法律意见书

8

南  京 王云霞 江苏玖润律师事务所
关于实力建业集团有限公司收购无锡盛业海港股份有

限公司之法律意见书

南  京
尹  磊

沈苏宁
江苏致邦律师事务所

江苏致邦律师事务所关于南京港(集团)有限公司 2016

年度第二期超短期融资券法律意见书

南  京 耿仁文 北京大成（南京）律师事务所 私募基金管理人登记法律意见书

无  锡 陈召利 江苏云崖律师事务所 蓝创股份定向发行法律意见书

南  京 邬  玲 国浩律师（南京）事务所 财产损害赔偿案申请再审法律意见书

二等奖

南  京
刘  宝

李  静

上海市锦天城（南京）律师事

务所
诉前法律意见书

南  通
周明明

孔德娥
江苏洲际英杰律师事务所

关于某物流有限公司与贝优能、A 钢铁公司、B 钢铁公

司港口作业及货物留置纠纷之法律意见书

苏  州
潘晓辉

汪  洪
江苏益友天元律师事务所

关于南京 H 投资发展有限公司与 A 有限公司关于租金

纠纷、购买权纠纷的法律分析

9

苏  州 季  兵 江苏拙正律师事务所

谢斌与董建、黑龙江省建工集团有限责任公司江苏分

公司、黑龙江省建工集团有限责任公司建设工程施工

合同纠纷法律意见书

南  京 雷  云 江苏法德永衡律师事务所 关于##置业发展有限公司重整严重违法的法律意见书

南  京
杨敬仑

卜巧莹
江苏引航律师事务所

江苏引航律师事务所对张保金与江苏鸿升装饰工程有

限公司于徐州万达广场项目工程账目纠纷事宜之法律

意见书

泰  州
蔡  蕾

孙蓉荣

江苏泰州海信律师事务所

关于江苏银行贷款债权转让的法律意见书

扬  州
田  毅

李晓雅

北京市高朋（扬州）律师事务

所

关于江苏尚榉建设集团有限公司集团法律风险管控的

法律意见书

盐  城 张国华 江苏正都律师事务所
关于徐凯明、徐凯东收购东台市加鑫机械制造有限公

司的法律意见书

http://www.baidu.com/link?url=7e7Kr5iKAv97HIIx6hAZGlg-ai94EOUdKgoqdoCM49tqUWgQm7t7MEfQ3KLcFNGO

10

南  京 迟桂荣 江苏高的律师事务所 （2014）民三终字第 3 号有关焦点问题的答复意见

三等奖

南  京 王晓莉
北京大成(南京)律师事务所

打假者与颐生公司民事索赔一案法律意见书

南  通 周明明 江苏洲际英杰律师事务所

关于原告南通市世新房地产开发有限公司诉被告中国

建设银行股份有限公司如东支行债务转移合同案件代

理方案和预计效果的法律意见书

连云港 郭中方 江苏田湾律师事务所 连云港市旅游服务社法律意见书

泰  州
凌  晨

曹  乐
江苏致邦（泰州）律师事务所

关于江苏正宇建设有限公司诉邹德浩建设工程施工合

同纠纷再审案件之法律意见书

泰  州 孙  裴 江苏奕俊律师事务所 关于济南锅炉集团有限公司事宜法律意见书

泰  州
吴银书

周  庆
江苏圣典（泰州）律师事务所

关于泰州市色织茶巾厂公司性质、资产产权界定及员

工劳动待遇事宜法律意见书

泰  州 孟咸良 江苏君谊律师事务所 江苏君谊律师事务所法律意见书

http://www.baidu.com/link?url=ynJSLaILUJlkh1ze2CFW1aZqrpaGTPRqs6tc-9y-8ELqqzH0cpocuqwbLCdmiE4a

11

常  州 许永平 江苏乐天律师事务所 江苏乐天律师事务所

无  锡 陈召利 江苏云崖律师事务所 关于上市公司定向增发交易结构的法律论证意见

南  京 祝  红 江苏中虑律师事务所
关于贵校与陈某、##公司建设工程分包合同纠纷一案

的初步法律意见

优秀奖

南  京 糜  婷 江苏三法律师事务所
关于申请 xx 有限公司破产重整是否影响保证人保证责

任承担的法律分析意见

南  京 许乃义 江苏东恒律师事务所 江华诉陆小虎、徐海玲民间借贷纠纷法律意见书

南  京

顾冶青

董  晨

陶若成

江苏致邦律师事务所 菲律宾某项目 EPC 合同审查意见书之一

南  京 何  晨 国浩律师（南京）事务所 建设施工合同案法律意见书

南  京
徐小兵

罗  璇
江苏天茂律师事务所 论证分析报告

12

吴  颖

泰  州 李  寅 江苏畅然律师事务所 畅然法律意见书

泰  州
蔡  新

金  凡
江苏强联律师事务所

关于 2016 年江苏 xx 商业银行股份有限公司的法律意

见书

泰  州 曹  乐 江苏致邦（泰州）律师事务所
郭某诉泰州康正生物技术有限公司劳动争议一案之法

律意见书

泰  州 翟慧慧 江苏海之阳律师事务所 海之阳 顾开梅诉周王芳不当得利纠纷一案法律意见书

靖  江 肖凤筹 江苏苏泰律师事务所 建设工程优先权法律意见书

泰  州
陈森强

许庆芳
江苏思学律师事务所 思学 烟草公司法律意见书

泰  州
朱网祥

凌  晨
江苏致邦（泰州）律师事务所

泰州市新滨江开发有限责任公司 2017-2019 年度债权融

资计划之法律意见书

盐  城 赵德怀 江苏唯博律师事务所 法定追偿权放弃须明示

13

盐  城 黄步斌 江苏盐城海悦律师事务所 梁庆忠律师参评优秀民商事优秀法律文书

苏  州 陆  婷 江苏锦同律师事务所 股权转让纠纷法律意见书

苏  州

张广彩

王晓菊

杨  璐

江苏稼禾律师事务所
关于启东创新型经济园开发有限公司发行 2016 年公司

债券的法律意见书

南  京

陈  清

杨秀云

赵洁琼

江苏博事达律师事务所

江苏省南京女子监狱与南京新鸿运物业管理股份有限

公司物业服务合同纠纷法律意见书

苏  州

周  洁

汪  洪

曹  斐

江苏益友天元律师事务所 文化创意产业园租赁合同纠纷的法律意见

徐  州 颜长林 江苏天地明律师事务所 颜长林法律意见书

南  通 曹海俊 江苏濠阳律师事务所 关于委托追账的法律意见

14

附件 3

知识产权案例获奖名单

奖  项 市  别 作  者 律  所 作  品

一等奖

无  锡 吴怡辰 江苏瑞莱律师事务所 无锡广源诉南京天杰商业诋毁案

南  京
魏青松

张  慧
汇业（南京）律师事务所

山特维克知识产权股份有限公司诉浙江美安普矿山机械

有限公司侵害发明专利权纠纷案

二等奖

南  京

鲁  民

方  磊

顾晓宁

蔡  栋

苏仕伟

江苏世纪同仁律师事务所

江苏纵联律师事务所

汪紫平侵犯商业秘密宣告无罪案件

南  京
毛依星

毛禾枫
江苏致邦律师事务所

孙明华假冒注册商标罪案件

15

苏  州 赵智庆 江苏平和成律师事务所
樱花卫厨（中国）股份有限公司诉苏州樱花科技发展有限

公司等侵害商标权及不正当竞争纠纷案

三等奖

南  通 蔡鹤飞 江苏山水律师事务所
上海圣济国际贸易有限公司诉上海寿君堂实业有限公司

等侵害实用新型专利纠纷案

苏  州
吕成伟

朱文跃

上海市协力（苏州）律师事

务所

青风公司诉华兆公司侵害发明专利权纠纷案

无  锡 朱佳丹 江苏海辉律师事务所 祝根红诉安特固科技（无锡）有限公司侵害商标权纠纷案

无  锡 陈召利 江苏云崖律师事务所
江苏腾旋科技股份有限公司诉常州宝旋机械科技有限公

司、马连忠等侵害技术秘密纠纷案

南  京 闫东伟 江苏致邦律师事务所
深圳市时域科技有限公司诉张正平、王丙坤侵害发明专利

权纠纷案

16

（此页无正文）

报：省司法厅。

送：会长、监事长、副会长，秘书长、党委副书记、副秘书长。

江苏省律师协会秘书处             2018 年 2 月 9 日印发